De Conjunctione.

CONJUNCTIO est vox sine numero, qua voces inter se con- 10
 junguntur.

Copulativa, ut וְ & גַם etiam.

Conditionalis, ut אם si, אם nisi.

Discretiva, ut אך tamen, כי אם, fed. 51

Disjunctiva, ut או aut.

Caussalis, ut לְמַעַן quia, כי propter
 propterea quod, ut בעבור יען.

Rationalis, ut לכן itaque, על כן, ut quamobrem. 20

FINIS LIBRI PRIMI.

GRAMMATI-
CÆ HEBRÆÆ,
LIBER SECUNDVS.

CAPUT I.

De Syntaxi, ac primū Nominis.

YNTAXIS est pars Grammaticæ, quæ vocum strukturam interpretatur. Cujus anomalia communis, 15 est Ellipsis aut Pleonasmus.

Syntaxis est vocum numeri aut sine numero : illa est nominis aut verbi.

Syntaxis nominis cum nomine
20 est in numero & genere: ut Genes. 3.

וְאֵבֶחָ אֲשֶׁר בֵּין, וּבֵין הָאֲשֶׁר וּבֵין זֶרַעךְ
& inimici-

tias ponam inter te & inter mulierem, & inter semen tuum & inter semen ejus: ipsum conteret te in capite. Hic substantivum זֶרַע semen, & adjективum הֵוָא ipsum, conveniunt, in numero singulari & genere masculino. Dualis etiam convenit cum plurali, Ezech. 21. שְׁנִים דַּרְכִּים due viæ.

Contractum pro integro saepe hic usurpatur: ut Psal. 16. לְקָדְשִׁים אֲשֶׁר- בְּאָרֶץ הַמָּה וְאֶדְיוֹרָו בְּלִ- חַפְצֵי בָּבָסָה: sanctis qui in terra sunt, & fortibus in quibus est tota voluntas mea. אֶדְיוֹרָו hinc est pro 1. אֶדְיוֹרִים Reg. 6. וַיַּעַשׂ Et fecit adi 15 חַלּוֹנִים אֲטָמִים fenestras obliquas. Hic est pro תְּطֻעִי, ait R. David. Isa. 17. חַלּוֹנִים plantabis plantationes amoenas, pro גַּטְעִים can- ticu, pro נְפָלָתְּךָ Ps. 18. & זְמָרָתְּךָ mirabile, pro נְפָלָתְּךָ ubi camets est pro pathah.

Sed ejusmodi contractio longe
est etiam frequentior, quando al-
terum est nomen possessori, alterum
possessoris: ut **דְּבָרִי־יְהֹוָה** verbum
Domini, **דְּבָרִי־יְהֹוָה** verba Domini:
צְדֻקָּתְּ מֹשֶׁה justitia Mosis, **צְדֻקָּתְּ מֹשֶׁה**
justitiæ Mosis. Atque ubi secunda
daria contractio reperitur, ea hinc erit
adhibenda: ut **דְּבָרִי־מֹשֶׁה** verba Mo-
sis, non **דְּבָרִי־מֹשֶׁה**. quanquam in affe-
ctis dageç secus reperies: ut **עֲקָרִי** **הַדָּעָת** fundamenta scientiæ. Por-
ró in hoc genere saepe est substanti-
vum adjectivi loco: ut Iob. 4.
שְׁבַנֵּי habitantes domos luti, id
est luteas. Idem 9. **עֲזֹרִי־רְחַב** adjuto-
res elationis, pro elati. & 11.
מְתִיד viros vanitatis, id est vanos.
Hinc illud Pauli 2. Thes. 1. cùm ait,
20 Christum venturum de cælo **πνεύμα**
φλεγός, in igne flammæ, id est inflam-
mato. Hinc item alii hebraismi con-

similes. Sed & cum verbis infinitis tanquam nominibus jungitur. Psal.